
  

 

 

1 
 

 
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č.171/2019 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), 
 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel:                                       Město Nové Město nad Metují 
Sídlo:                  náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují  
Zastoupen:     starostou Petrem Hablem 
IČO:     00272876 
DIČ:     CZ00272876 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:     19-927551/0100 
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:  Petr Hable, starosta 
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Petr Mach  
E-mail:     mach@novemestonm.cz      
Telefon:             +420 731433197 
(dále jen „objednatel“) 
 
Zhotovitel:                                         DLNK s.r.o. 
Sídlo:                                                  T. G. Masaryka 1427, Nové Město nad Metují 549 01 
Zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20041 
Zastoupen:                                         , jednatelem společnosti 
IČO: 26012162      
DIČ: CZ26012162 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Číslo čtu: 2800105619/2010 
Tel.:       
Fax:  
Kontaktní osoba:  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(dále též společně jako „smluvní strany“) 
 

Objednatel a zhotovitel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2586 a násl. 

občanského zákoníku uzavírají tento  

 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo ze dne 26.07.2019 na kompletní dodávku stavby: 

„Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti ZŠ 

Komenského Nové Město nad Metují – konektivita“. 

(dále jen „Smlouva“) 

mailto:mach@novemestonm.cz


  

 

 

2 
 

  
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Předmět smlouvy článku III Smlouvy se upravuje o méně práce a více práce podrobně 
definované položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí tohoto dodatku, jako jeho 
příloha č. 1 - změnový list č. 1. 

2. Na základě oboustranné dohody smluvních stran se cena díla dle článku VII odst. 1 Smlouvy 
zvyšuje o cenu za více práce dle čl. I odst. 1 tohoto dodatku. Článek VII odst. 1 Smlouvy o 
dílo tedy zní takto: 
 
Cena díla se sjednává jako cena pevná, přičemž tato cena je podrobně rozčleněna 
v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy a přílohou č. 1 tohoto dodatku (dále jen 
„položkový rozpočet“). 
 
Rekapitulace ceny víceprací dodatku č. 1 
 

Cena víceprací dodatku č. 1 bez DPH:  76 140,00 Kč  
Sazba 21% DPH:  15 989,40 Kč 
Cena víceprací dodatku č.1 včetně DPH:  92 129,40 Kč  
 

Celková cena díla včetně dodatku č.1 
 

Cena díla dle SOD bez DPH:  1 498 800,00 Kč 
CENA víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH:  76 140,00 Kč 
Cena díla včetně dodatku č. 1:  1 574 940,00 Kč 
Sazba 21% DPH:  330 737,40 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH:  1 905 677,40 Kč 
 

 
III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že jejich smluvní vztah vyplývající z tohoto dodatku, včetně otázek 

v tomto dodatku výslovně neupravených, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany sjednávají, že aplikace ust. § 2595 a 2630 odst. 2 občanského zákoníku se 
vylučuje. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude v souladu s platnou právní úpravou 
uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku 
v registru smluv se zavazuje zajistit objednatel, a to bez zbytečného odkladu po jejím podpisu 
oběma smluvními stranami. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 

5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli a že tento 
byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  
 



  

 

 

3 
 

 
 

6. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.  

7. Tento dodatek byl schválen Radou města dne 23. 09. 2019 usnesením č. RM 23 – 1279/19. 
8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  Příloha č. 1 – Změnový list č. 1.  
 
 
 
V Novém Městě nad Metují dne: 04.10.2019 V Novém Městě nad Metují dne: 04.10.2019 
 
 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
___________________________________ _________________________________ 
Petr Hable v. r.  
starosta města   jednatel společnosti 
Nové Město nad Metují   DLNK s.r.o. 
  
 


